10635_3765182

АРБИТРАЖНЫЙ СУД РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
344 002 г. Ростов-на-Дону, ул. Станиславского, 8 «а»

http://www.rostov.arbitr.ru; е-mail: info@rostov.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об утверждении конкурсного управляющего

г. Ростов-на-Дону

«02» марта 2017 года                                                                          Дело №А53-25215/2014

Резолютивная часть определения объявлена «21» февраля 2017 года

Полный текст определения изготовлен «02» марта 2017 года

 Арбитражный суд Ростовской области в составе:

судьи Глуховой В.В.

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Аветисян

А.К. (протокол в письменной форме без использования средств аудиозаписи)

рассмотрев вопрос об утверждении конкурсного управляющего

по делу о несостоятельности (банкротстве) индивидуального предпринимателя

Бондаренко Юлии Владимировны  (ИНН 614761557394, ОГРНИП 305614721400021)

при участии в судебном заседании:

от конкурсных кредиторов: представитель не явился;

от саморегулируемой организации: представитель не явился;

от Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Ростовской области: представитель не явился;

от должника – представитель Саркисов Ф.Э. по доверенности от 29.12.2015г., сроком на 3

года;

от уполномоченного органа – представитель Палабекьян Н.С. по доверенности от

01.11.2016г.

установил: в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) индивидуального

предпринимателя Бондаренко Юлии Владимировны  (далее – должник) рассмотрен

вопрос об утверждении конкурсного управляющего.

Саморегулируемой организацией – ассоциация «Межрегиональная Северо-

Кавказская саморегулируемая организация профессиональных арбитражных

управляющих «Содружество» представлены сведения о соответствии кандидатуры

арбитражного управляющего Хасанова Руслана Ибрагимовича требованиям статей 20 и

20.2 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" от 26 октября 2002г.

№127-ФЗ (далее – Закон о банкротстве). Указанные документы приобщены судом к

материалам дела.

Представитель должника, уполномоченного органа в судебном заседании не

возражали против представленной саморегулируемой организацией кандидатуры.

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии по Ростовской области надлежащим образом извещенное о времени и месте

mailto:info@rostov.arbitr.ru

2 10635_3765182

судебного заседания, о чем в материалах дела имеется почтовое уведомление, явку своего

представителя не обеспечило, о причинах неявки суд не уведомило.

Лица, участвующие в деле и арбитражном процессе по делу о банкротстве в

судебное заседание не явились, о причинах неявки суд не уведомили, о времени и месте

судебного заседания извещены надлежащим образом, что подтверждается имеющимися в

материалах дела почтовыми уведомлениями.

Вопрос рассмотрен в порядке статьи 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации в отсутствие не явившихся лиц, участвующих в деле, извещенных

надлежащим образом.

Исследовав материалы дела, заслушав объяснения лиц, участвующих в деле, суд

установил следующее.

Решением Арбитражного суда Ростовской области от 07.07.2015г. (резолютивная

часть решения объявлена 24.06.2015г.) индивидуальный предприниматель Бондаренко

Юлия Владимировна признана несостоятельной (банкротом), в отношении нее введена

процедура, применяемая в деле о банкротстве -  конкурсное производство.

Определением Арбитражного суда Ростовской области от 10.08.2015г.

(резолютивная часть определения объявлена 04.08.2015г.) конкурсным управляющим

утвержден - Ефименко Андрей Владимирович.

Сведения о введении процедуры конкурсного производства опубликованы в газете

Коммерсант № 122от 11.07.2015 г.

Определением Арбитражного суда Ростовской области от 06.02.2017г.

арбитражный управляющий Ефименко Андрей Владимирович освобожден от исполнения

обязанностей конкурсного управляющего индивидуального предпринимателя Бондаренко

Юлии Владимировны. Собранию кредиторов в случае принятия решения о выборе

кандидатуры арбитражного управляющего или иной саморегулируемой организации,

предложено представить соответствующие сведения.

Согласно пункту 2 статьи 144 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" от 26 октября 2002г. № 127-ФЗ в случае освобождения конкурсного

управляющего от исполнения возложенных на него обязанностей арбитражный суд

утверждает нового конкурсного управляющего в порядке, установленном пунктом 1

статьи 127 указанного Федерального закона.

В силу пункта 1 статьи 127 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)" от 26 октября 2002г. № 127-ФЗ при принятии решения о признании

должника банкротом и об открытии конкурсного производства арбитражный суд

утверждает конкурсного управляющего в порядке, предусмотренном статьей 45

настоящего Федерального закона, о чем выносит определение.

Пункт 6 статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» от 26

октября 2002г. № 127-ФЗ предусматривает, что в случае, если арбитражный управляющий

освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не

представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру

арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Как следует из материалов дела, собрание кредиторов в связи с освобождением

арбитражного управляющего Ефименко А.В. от исполнения обязанностей конкурсного

управляющего индивидуального предпринимателя Бондаренко Юлии Владимировны  не

проводилось.

3 10635_3765182

Ассоциацией «Межрегиональная Северо-Кавказская саморегулируемая

организация профессиональных арбитражных управляющих «Содружество»

представлены сведения о кандидатуре Хасанова Руслана Ибрагимовича и документы,

подтверждающие соответствие указанной кандидатуры требованиям, установленным

статьям 20 и 20.2 Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" от 26 октября

2002г. № 127-ФЗ  для утверждения в деле о банкротстве.

Согласно информации об арбитражном управляющем, Хасанов Руслан

Ибрагимович является членом саморегулируемой организации, имеет страховой полис,

выразил согласие быть утвержденным в деле о банкротстве индивидуального

предпринимателя Бондаренко Юлии Владимировны . Суд не располагает сведениями о

том, что Хасанов Руслан Ибрагимович является заинтересованным лицом по отношению к

должнику и кредиторам.

При таких обстоятельствах кандидатура Хасанова Руслана Ибрагимовича

подлежит утверждению в качестве конкурсного управляющего индивидуального

предпринимателя Бондаренко Юлии Владимировны.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 45, 144, 145, 60

Федерального закона от 26.10.2002 «О несостоятельности (банкротстве)» №127-ФЗ,

статьями 176, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Утвердить конкурсным управляющим индивидуального предпринимателя

Бондаренко Юлии Владимировны  Хасанова Руслана Ибрагимовича (ИНН 090103384765,

регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих 8224, адрес для

направления корреспонденции: 346428, ростовская область, г. Новочеркасск, а\я82),

являющегося членом ассоциация «Межрегиональная Северо-Кавказская

саморегулируемая организация профессиональных арбитражных управляющих

«Содружество».

Обязать Ефименко Андрея Владимировича в течение трех дней с даты утверждения

конкурсного управляющего обеспечить передачу бухгалтерской и иной документации

должника, печатей, штампов, материальных и иных ценностей конкурсному

управляющему Хасанову Руслану Ибрагимовичу.

Обязать конкурсного управляющего Хасанова Руслана Ибрагимовича обеспечить

прием бухгалтерской и иной документации должника, печатей, штампов, материальных и

иных ценностей.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

порядке и сроки, предусмотренные статьями 188, 223 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации с учетом особенностей, установленных статьей 61

Федерального закона "О несостоятельности (банкротстве)" от 26 октября 2002г.

№ 127-ФЗ.

Судья                                В.В. Глухова